

CORREO ARGENTINO
Franqueo Pagado
TARIFA REDUCIDA
Concesión 1605

Semanario lituano apolítico.
 Redacción y Administración
 Imprenta Val. Gómez 2719
 U. T. 47, Cuyo 7354

Dirección postal: Casilla de
 Correo 303.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

“La Voz de los Lituanos en Argentina”

MET. VI

BUENOS AIRES, ŠEŠTADIENIS KOVO—MARZO 24 d. 1934 METŲ

NUM. 186

Nepartinis darbo žmonių savitraštis, organas draugijos „Lietuva“

Atskiras numeris 10 cent
PRENUMERATA: Visoj Pietų ir Šiaurės Amerikoje metams 4 pesai, pusei met. 2 p.

Lietuvų ir kitose Europos valstybėse metams 6 pesai, pusei met. 3 pesai, Raštus ir prenumeratas siūsti adresu: Casilla de Correo 303, Bs. As.

Kęsinosi nužudyti Prūsijos minis. pirmininką

Norėjo nužudyti Prūsijos ministerį Goeringą
 Iš Berlyno praneša, kad šio mėn. 21 d. tuli asmens metė didžiulę bombą ties vokiečių vidaus reikalų ministerijos rūmais, tikslu nužudyti Prūsijos ministerį pirmininką Goering'ą, kuris tačiau išliko nepalietas. Sužeisti du asmenys.

Uždarė Varšuvos Universitetą

Del įvykusio Varšuvos universitete fišistų studentų didelio pogromo prieš žydus, o ypač del su mušimo to universiteto filosofijos profesoriaus žydo Marcel Handelsmann, tapo uždarytas Varšuvos universitetas neapribotam laikui.

Atgaivina mirusius atatin-kamų skiepy pagalba

Jungtinių Valstybių Kalifornijos universiteto mokslininkai darė bandymus atgaivinti šunį. Pirmaisiai jie užnuodijo šunį eteru ir kenstatavę jo mirtį, po 7 minučių jam įleido specialiu skiepu, nuo kurių šuo staiga atgijo, bet greit vėl mirė. Tada buvo pakartotas bandymas su antru šuniu, kuris greit atgijo ir gyveno iki šiai dienai. Šie mokslininkai sako, kad daugely atsitikimų, nustojus žmogui gyvybės, dar nereikia, kad jis jau galutinai miręs. Ir su pagalba specialių skiepy galima žmogų daugeliu atveju išgelbėti nuo mirties ir net atgaivinti, jeigu jis yra dar neseniai miręs. Galima atgaivinti mirusius širdies ataka, nuo didelio išgascio, elektros nutrenktus, užsinuodijusius dujomis ir t. t. Bet pirma negu daryti bandymus su žmonėmis mokslininkai stebi ar atgaivinto šuns gyvenime nepasireikš koki nenormalumai.

Rusija rengiasi stoti į Tautų Sąjungą

Sovietų ambasadorius Prancūzijoje Dovgolevskis, tariasi su prancūzų vyriausybe, Rusijos įstojimo į Taut. Sąjungą raikalu. Prancūzija žada šį Sovietų sumanymą visapusiškai palaikyti, nes, girdi, Rusijai įstojus ir pačios Tautų Sąjungos autoritetas pakiltų, kurio ji nustojo Japonijai ir Vokietijai iš Sąjungos pasitraukus.

Sprogo pusantro šimto dežių dinamito

Libertad mieste, Salvadore, pri vežus traukiniu 150 dežių dinamito prie uosto sandėlių, del neišaiškintos priežasties tas dinamitas sprogo, suardydamas viską, kas buvo aplinkumoj. Vietoje užmušta 80 darbininkų, tuo metu dirbusių sandėliuose ir uosto aptarnavimo laiveliuose. Kiti mirė nugalbenti ligoninėn. Viso žuvo apie šimtas žmonių.

PRASIDĖJO AFERŲ EPIDEMIJA BUENOS AIRES

MILŽINIŠKAS DARBININKŲ STREIKAS JUNGTYNĖSE VALSTYBĖSE. — SUSIGIEDOJO TRIJŲ VALSTYBIŲ DIKTATORIAI.

Dar nepabaigus tyrinėti banko Comercial del Plata aferos, kur buvo apvogta desėtkai darbo žmonių, o taip pat nemaža smulkių ir stambių pirklių. Dar vis sulaikomi nauji tos aferos dalyviai, sekvestruoti devyni to banko operatoriams priklausę privatiški automobiliai ir priverstas atsistatydinti Panamos diplomatinis atstovas Buenos Airese, už tai, kad jis leido pasislėpti savo privatiškoje rezidencijoje svarbiausiam to banko aferos kaltininkui, direktoriui Miliči.

Tuo po šio įvykio pasklido sensacingos žinios apie kitą aferą, aukštų Argentinos valdininkų, kurie po priedanga plaukiojančios Argentinos parodos ir turizmo kelionės olandų laivu „Gelria“, įsitaikę ruletės stalą ir kitus azartinių lošimų prietaisus bei prašmatnumus, turistų kišenėms tuštinti. Aferą atidengus, ruletės stalas buvo suspėta išgabenti iš laivo ir paslėpti Avellanedoje, kurį vistiek policijai pavyko surasti ir sekvestruoti. Padaryta daug nuostolių ir kelionę pasirengusiems asmenims, ir dar daugiau galvos skausmo šios nepavykusios aferos organizatoriams, del nustojo šiltų valdiškų vietų ir užsitraukus teismo atsakomybę.

Tomis pat dienomis iškilo vėl nauja aferos tulos agencijos gatvėje Bartolome Mitre 367, kurios direktoriui, neturėdami reikalingo valdžios leidimo, darė bankines operacijas, priimdami indėlius, žadėdami mokėti net 9 nuosimčius, ir duodami „paskolas“, kurių vardin, tos agencijos valdytojas „paskolininko“ sau 150.000 pesų ir kasi ninkas 135.000 pesų. Bendra šios aferos suma dar nenustatyta nes kasdien į teismą kreipiasi nauji piliečiai su šio „banko“ taupmenų knygutėmis.

Šio mėn. 15 d. Banco de las Americas, kuris randasi gatvėje San Martin 429, direktorius, kuris tame banke direktoriauja dar tik apie pora mėnesių, pajutęs, kad banko Comercial del Plata aferai turi ką bendro su jo diriguojamu banke, pats prašė valdžios padaryti tame banke intervenciją. Dabar šiai įstaigai atimtos teisės priiminėti indėlius ir kaip aiškėja šis bankas taip pat negalės gražinti savo klientams indėlių pilnumoje, o tai kaip tik svarbu, nes šiame Banke de las Americas yra daug lietuvių pasidėjusių savo taupmenas.

**

Išrinkus Jungtinių Valstybių prezidentu Ruzveltą, jis paskelbė savo projektą, šalies ekonominei būklei atstatyti, kreipdamasis į darbininkus ir darbdavius, kad nors laikinai būtų pertraukti streikai ir ginčai darbininkų su darbdaviais, visiems prisidedant prie šalies atstatymo organizacijos, su trumpintai vadinamos N. R. A. Darbininkų sąjunga su tuo sutiko ir kai kurios jos pavienės organizacijos išleido darbavai atstovus, iš kurių ilgainiui susidarė patronalinė Darbo Unija. Kitos gi darbininkų organizacijos, į kurias neįeina darbavai atstovai, sudarė Darbo Federaciją.

Pastebėjus, kad Darbo Unijoj pradeda vyrėti jau ne darbininkai, bet patys darbdaviai, senatorius Vagneris parašė įstatymo projektą, kuriuo būtų panaikinta Darbo Unija. Tą jo projektą smarkia remia Darbo Federacijos pirmininkas William Green, o įvairios stambiausios kompanijos, pa vyzdžiai automobilių gamybos ir General Motors ir t. t. tam griežtai priešinasi. Šis konfliktas išsiau

kia darbininkų streiką, kuris žada būti didžiausias iki šiol žinomų streikų Jungtinėse Valstybėse ir kuris sudaro rimtą pavojų pačiai „N. R. A.“.

Nepaisant Ruzvelto dedamų pastangų konfliktui likviduoti, streikas turėjo prasidėti šio m. 21 d., kurį skelbia automobilių fabriku darbininkai, geležinkeliečiai, Pacifiko uostų darbininkai ir daug kitų smulkesnių darbininkų organizacijų, o kai kurie išėjo į streiką dar nesulaukus nė paskirtos dienos, pav. New Yorko taksi.

**

Šio mėnesio 17 dieną Romoje, Venecijos Rūmuose, tapo pasirašyta italų-austrų-vengrų ekonominė sutartis.

Ta sutartis susideda iš trijų protokolų. Pirmam protokole pažymima, kad šios valstybės bendrai tarsis bile kurią iš jų liečiančiais klausimais. Kitais dviem protokolais suteikiami palengvinimai šių šalių tarpusaviai prekybai. Be to, suteikiama laisvą zona Austrijai Trieste uoste ir Vengrijai Fiume uoste.

Kai kurie laikraščiai pažymi, kad Austrijos diktatorius Dollfuss, neįstengdamas vien savo jėgomis užgniauzti tiesos ieškančią liaudį, kreipėsi į savo kaimyninius diktatorius, prašydamas jų paramos, o liaudis vistiek nenurimsta. Štai, pav. telegramos praneša, kad susikirtus 6.000 darbininkų manifestacijai su policija Wels miestelyje, tapo sužeista 15 asmenų. Arba vėl telegramos praneša, kad Innsbruck mieste tapo įmestos trys granatos į Dollfuss'o Patriotinio Fronto rūmus. Tas parodo, kad Austrijos darbininkija, neatsižvelgdama į Dollfuss'o despotizmą, kovoja už laisvą tuo kuo gali ir taip kaip gali.

Kilus panikai kino salėje mirtinai sunynde 5 vaikus

Baranquilla mieste, Kolumbijoj, vienoje kino salėje buvo surengta vaikų šventė, kurios metu tulas asmuo tyčia pradėjo šaukti būk kilo gaisras. Pasidarius panikai ir besigrūdant vaikams prie durų, tapo mirtinai sutrempti 5 vaikai ir sunkiai sužeisti 32, kurie nugalbenti į ligoninę.

Dar viena Staviskio aferos auka

Buvę Prancūzijos agrikultūros ministerijos aukštas valdininkas Emile Blanchard, turėjęs ryšių su Staviskio aferai, sužinojęs, kad policija jo ieško, mėgino nusižudyti persipjaudamas sau gerklę. Blanchard laiku pastebėtas ir nugalbentas ligoninėn. Yra vilties jo gyvybę išgelbėti.

Lietuvos moterys kviečiamos į pasaulines sporto rungtynes

Šiomet Londone bus pasaulinės moterų basketbolo pirmenybės. Jose galės dalyvauti užsimokėjusios FJFA nario mokestį valstybės. Iš kiekvienos valstybės galima buvo iki vasario 1 d. užsiregistruoti nedaugiau kaip 11 žaidėjų. Per kūno kultūros rūmus dalyvauti šiose rungtynėse pakviestos ir Lietuvos moterys sportininkės.

Pasirašius prekybinę sutartį, nuėmė spaudos draudimą

Pasirašius vokiečių - lenkų prekybos sutartį, kovo 15 dieną tapo nuimtas lenkų laikraščių draudimas Vokietijoje ir vokiečių laikraščių draudimas Lenkijoje.

Susekta Prahoje didelė šnipų organizacija

Šio mėn. 21 dieną Čekoslovakijos sostinėj Prahoj tapo susekta šnipų organizacija, areštuojant 25 jos narius, kurių skaičiuje yra ke li emigrantai. Organizacijos pirmininku buvo Dr. Riegelhaupt ir organizacija šnipinėjo, anot laikraščių, „vienos kaimyninės valstybės šiaurėje naudai“.

Charakteringas darbininkų streikas

Ekvodoro sostinėj Quito, tekstilės fabriko „La Internacional“ darbininkai, paskelbė streiką, užrakino fabriko direkciją raštinėse ir patys apleido fabriką. Tik atvykusi policija paleido iš „kalėjimo“ direktorius.

Vokietijoj baigiama statyti naujas dirizablis „L. Z. 129“

Iš Fridrichshafen, Vokietijoje, praneša, kad iki rudens bus pabaigtas statyti naujas dirizablis „L. Z. 129“, žymiai didesnis už „Graf Zeppelin“. Naujas dirizablis turės viso 248 metrus ilgio ir 200.000 kubinių metrų talpumo. „Graf Zeppelin“ turi 105.000 kubinių metrų talpumo. Bus varomas keturių motorų, 1200 arklių jėgos kiekvienas. Jame bus įvesta daug naujoviškų patobulinimų ir, tarp kitko, rūkymo kabinetas. Tai bus pirmas vokiečių dirizablis, kuriame bus leidžiama rūkyti.

Maskvoj atrado sienoj įmūrytus didelius turtus

Prasidėjus komunistų revoliucijai Rusijoje, tulas Maskvos turtuolis Emil Brokar įmūrino savo turtus į sieną, o pats pabėgo į užsienį. Dabar tą namą užėmus kinų ambasada buvo daromas remontas ir netikėtai sienoje atrasta dėžė su keliais šimtais tūkstančių aukso rublių ir kitokiomis brangenybėmis. Policija turtą konfiskavo. Taip pat policija ieško tu los merginos, buvusios turtuolio draugės, kuri prašė kinų ambasadoriaus priimti ją už tarnaitę. matomai, su tikslu prie progos išvoti tą turtą.

Vilhelmas II — išdavikas

Berlyne grafo Reventlovo organo „Reichswart“ paskelbtas straipsnis, kuriame buvusį Vokietijos kaizerį Vilhelmą kaltina kurstant buv. vokiečių armijos karininkus išduoti valstybę. Straipsnyje paskelbta padėkos telegrama, kurią buv. kaizeris atsiuntė Bavarijos vokiečių karininkų sąjungos skyriui. Toje telegramoje buv. kaizeris pabrėžia, kad vokiečių reichas gali pasiekti savo buvusią galybę ir šlovę tik kaip monarchija. Esą, tiek imperatoriaus sostą tiek į atskirų valstybių sostus turi grįžti buvę valdovai. Organizacijos šūkis turi būti: „Pirmyn! Už Dievą, karalių, imperatorių ir reichą!“ „Reichswartas“ vadina tą laišką atviru raginimu išduoti valstybę ir kišimusi į Vokietijos vidaus reikalus. Buv. Vokietijos valdovas vis negali susitaikinti su faktu, kad jo vaidmuo jau yra nesugražinamai pasibaigęs.

Daugiau nebus raupuoty

Sovietų Tropicalinio Instituto profesorius Kedrovskis surado raupų ligos bacilą ir pagamino vaistus, kuriais paskiepijus raupais sergantį ligonį, ta liga tuojau pasidaro neužkrečiama, ligonis greit pradeda sveikti ir pamažu pradyla nuo odos raupų paliktos žymės. Šis naujas atradimas skaitomas labai svarbiu medicinos srityje.

PIRMAS LAIŠKAS IŠ KELIONĖS

PIRMI KELIONĖ IŠPŪDŽIAI APLEIDUS BUENOS AIRES.

Gal „A. L. Balsas“ Redakcija ir skaitytojai, kurie iš vienos ar kitos pusės įdomaujasi mūsų kelionėne jau seniai laukia iš mūsų žinių, bet kol kas parašyti negalėjau. Dabar turiu progos, tad ir rašau pirmą laišką.

Pirma negu rašysiu apie tas vietas, kurias perkeliavome ir dar perkeliavsim, noriu painformuoti skaitytojus apie pačią mūsų kelionę, jos sąlygas ir kita.

Kelionė arkliais būtų gera, nes be vargo galima keliauti ir blogiausiais keliais ir apskritai daug patogumų yra, bet ji turi du blogumų. Viena, arkliai šerimas ir apskritai prižiūrėjimas užima tiek daug laiko, kad nebelieka laiko išstudijuoti perkeliaviamų vietų, miestų, negalime surinkti žinių ir užrašinėti. O kartą keliaujant norisi išstudijuoti nuodugnai perkeliaviamas vietas, viską apžiūrėti savo akimi, persitikrint pačiam ir surinkti kuo daugiau žinių. O tam reikalinga daug laiko ir atsidavimo. Antra, keliaujant arkliais su sidaro neapsakomai didelės išlaidos. Žolės pakelėms visai nėra, nes keli mėnesiai kaip nebuvo lietaus ir žolė visai išdžiūvo, nuvyto. Tik dagiai iškėlę galvas didžiuojasi kad ir karštais saulės spinduliais kepunami, gali augti ir bujoti. Su vandeniu — tas pats. Jo maža ir kartais prisieina pinigų mokėti. Bet laukuose, pakelėms — jo visai nėra. Pašaras arkliais visada reikia pirkti, kuris gerokai brangus, bet svarbiausia, kad nevisur ir už pinigų galima gauti. Daugelis „čakarerų“ šeria savo gyvulius uždarytus tvartuose nes ganyklose žolės nėra, tad pašarą gabena iš labai toli ir jis gana brangiai apsieina. Vienu žodžiu — keliauti arkliais sunku. Reikės kaip nors kitaip persitvarkyti.

Dabar pradėsiu savo aprašymą nuo pirmos kelionės dienos ir tęsiu, kaip tęsime savo kelionę. Gaila, kad „A. L. Balsas“ ne dienas, o ir negalės talpinti kiekvienos kelionės dienos aprašymus.

Šių metų kovo 2 d. mes pradėjo me savo kelionę iš Villa del Parque per B. Aires miestą link Avellanedos. Per miestą joti buvo sun-

ku, nes labai trukdė judėjimas. Arklius pirkom ne pergeriausius turėdami omeny, kad laukuose galėsime išsimainyti ir apsieis pigiau negu Bs. Airese. Avellanedą pasiekėme apie antrą valandą po pietų, iš kur nesustoję traukėme į La Platos kelią.

Toliau keliaujant išnyko užiantis miestas, aukšti mūrai, automobilių užimas ir kas kart didėjo laukų platumas iki pagaliau išsiplėtė į plačią laukų jūrą, tik nuo saulės deginimo taip pageltusią, parudusią.

Nors žalumo ir gamtiško gyvenimo dar maža, bet visgi matosi kas tai švelnesnio, malonesnio, negu mieste ir žmogus pajunti kažkokį palengvėjimą, malonumą.

Pakely ir toliau nuo kelio matosi paprasti, apaugę medžiais namai. Ties kiekvienu iš jų sukasi aukšti, vandeniu pumpuoti malūnai. Ypatingai daug plytynėlių matosi pakelias. Čia pat sukrautos krūvos plytų, kurias darbininkai krauja į sunkvežimius ir gabena link Bs. Aires.

La platos pakely, kil. 10, pasplytynėios savininką pasiprašėme nakvynės. Mielai ledo šalia savo namo pasistatyti palapinę ir prisirišti arklius. Arkliams žolės visai nebuvo. Tad plytynėios savininko dukterė, pasibalnojusi arklį, raita parnešė avižų mūs arkliams. Aš stebėjau kaip puikiai joja ta mergina ir kaip naturaliai ir nuoširdžiai kalbėjo su mumis. Ji gimusi Buenos Aires mieste ir esanti vienintelė jos svajonė — patekti į tą triukšmingą miestą.

Vakare automobiliu atvažiavo iš Buenos Aires draugai ir kartu pavakarienevome ir kiek pasikalbėję — jie grįžo į Buenos Aires, o mes pasilikome nakvoti savo palapinėje.

Pirmoji nakvynė laukuose buvo gera. Nors rytą atsikėlęs pajutau tikrai jau esąs kelionėje. Bet ūpas geras. Padarėme nuotrauką pirmos kelionės laukuose ir sumainę su „čakarerų“ arkliais — išjojome tik 14 val. Jojom linkui Quilmės, kelias geras, sausas.

Į Quilmes atjojome tą pačią dieną 16,30 val. Nakvojome pas ge-

rus draugus P. Domkį ir G. Grunavą.

Quilmės miestelis turi 16.000 gyventojų. Lietuvių vos apie 110 žmonių. Atvyksta čia ir daugiau lietuvių, bet neradę darbo išvažiuoja. Bedarbiai tame mieste neapsistoja, bet traukia toliau.

Lietuvių organizacijų nėra, tik veikia „Liaudies Teatras“, kuris kovo 24 d. pastatys veikalą „Milijonai vandenyje“.

Nors miestelis nedidelis, bet jame yra daug nemažų fabriku. Viens žinomame alaus fabrike dirba apie 2500 darbininkų, jų skaičiuje 15 lietuvių. Randasi didelis šilko fabrikas, kuriame dirba 350 darbininkų. Jame lietuvių dirba tik 10.

Kai mes išjojome iš Quilmės buvo rinkimų diena (kovo 4). Visos įstaigos buvo uždarytos ir miestelis tarytum miegojo. Jokio judėjimo, jokio užmojo nesigirdėjo! Tik jau užmiesty, išjojant iš Quilmės, prie Demokratų Nacionalistų lokaliao šūkavo išsigėrę alaus jauni vyrukai. Matyti jau nuo pat ryto alumi minkštino balsuotojų širdis, kad nesišykštėtų už juos balsų. (Bus daugiau).

DIDELĖ VALGYKLA — RESTORANAS.

K. KAUSAKIO

c. Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški valgiai ir įvairūs gėrimai. Mandagus patarnavimas, visada griežta radio muzika. Visi kviečiami apsilankyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gauti pirkti „Argentinės Lietuvių Balsą“.

Naudokitės Proga

Kostiumas geriausios angliškos medžiagos tik už \$ 65 - gerai ir gražiai pasiūtas. Turin įvairiausių anglišku medžiagų pasirinkimui. Neužmirškite, kad jūsų rūbais visi gėrėsis, jei juos pasiūs visiems žinomas geras siuvėjas

J. KAIKARIS

Puentecito 2262, Barracas, Buenos Aires.

Pastabos

Žmogus, kuris įgijo turtą savo triūsų yra vienas laimingiausių mirtingųjų skaičiuje.

Laive „Gelria“ ruoštoji transoceaninė Argentinos industrijos paroda pasibaigė nemalonia katastrofa. Organizacinė komisija surinko ir išleido apie milijoną pesų ir laivas neišvyko. Apgauti keleiviai (kurių buvo 196, sumokėjęs kiekvienas po 5.000 pesų) ir firmos iškėlė bylas prieš organizatorius.

Jacinto Benavente šitaip charakterizavo karjerų vaikytojus: „Matant aukštumoje tulus asmenis neateina galvon mintis apie tai kaip jie pakilo, bet veržiasi mintis apie tai, kaip jis kris“.

Argentinos, lygiai kaip ir Jungtinių Valstybių, periodinės spaudos šeimyna yra skaitlinga visų kulturingų pasaulio tautų kalbų leidiniais. Europos ir Azijos emigrantų spauda čia ne vien vietinį ir pasaulinį gyvenimą vaizduoja, bet kiekvienos emigrantų tautos spauda teikia ypatingai daug žinių iš savo senojo krašto. Ir mes neprivalome nuo to atsilikti.

Laukiama atmainų Lietuvos užsienio politikoj. Lenkijos spauda rašo, kad Lietuva nepatenkinta Tautų Sąjungos politiką nukreipė savo šypseną Maskvos link.

Kada Buenos Aires mieste lietuviški klerikalai sutvėrė inteligentų sutvę, jų tarpe figuravo Stepas Raudonikis. Ypatingai su kunigu Bumša jis „veikė“. O kada S. R. pateko bėdon, kunigai gyrėsi spaudoj, kad jie jį gelbsti. O kada išgelbėjo, tat nuolatos skelbė parašius organe, kad pas jų poną Raudonikį galima užsirašyti ir nusipirkti „Švyturį“. O dabar klerikalai liško bukieto gelės „aromatas padarė jiems fe. Bet, klerikalų akys dūmų nebijo...“

Kunigų „Rytas“ rašo: „Leisk man šiandiena būti tavo meilužiu. Leisk man tave laikyti glėby... Ji savo jungtinių naktį atsiduoda ki-

tam vyrui... Nepripažįstamos gėdos meilės drama...“ Žinoma, kunigai savo spaudos perluose netauto pornografijos, kadangi tokie išsireiškimai jiems tik primena aunuos laikus, kada pirmoji naktis...“

Viena Šiaulių antstolio žmona, atėjusi knygynan nesutiko kalbėti lietuviškai. Esą ji kalbanti rusiškai del to, kad visi jos vyro aprašyti ūkininkai taipgi ji keikia rusiškai.

Lietuvos moterų katalikių Karmelitų skyrius Kaune suvaidino veikalą: „Švento Aloizo Pašaukimas“. Veikalo rolės visos vyriškos, bet katalikiškos bobelkos apsimovė keluėmis, prisikabino barzdas ir ūsus ir taip išnevožino Aloizą, kad žiūrėtojams kuo diržai netrūko nuo juoko, iš barzdotų ir ūsuotų davatkų strapaliojimo.

Lietuvos Žaliojoj girioj, vadina moj Buktos mišku, aukšti diplomatai surengė medžioklę, kur jie nušovė 30 zuikių, o vienintelę lapę nušovė prie auto stovintis šoferis. Dabar Lindvinavo piliečiai kalba, kad lapę gali apeiti didžiausius Lietuvos ir užsienio diplomatus, bet jai sunku išsisukti nuo šoferio.

Dainininkė - šokėja Fortuna la Creolė Varšuvoj tapo patraukta teismo atsakomybėn už tai, kad viename restorane pabučiavo tulą senį j praplikusį pakauši. Šokėja pasakė spaudos atstovams, kad Kauno lenkai yra džentelmeniškesni ir kulturesni, mat ji anksčiau šokusi Kauno „Versaly“ ir taip gi bučiavusi arčiau scenos sėdinčius senius, bet už tai jai niekas bylos neiškėlė.

„Lapas“ porina: „Šokiai, taip sakant, yra tautos vizitinė kortelė“.

— Žmonijos kartų kartos nemokėjo rašyti ir manė raštą esant kažkokia paslaptimi. Senovės moklininkai manė, kad neatidengdami šios paslapties plačiosioms masėms, jie galėsį tuo būdu jas išnaudoti be „konkurencijos“, ką jie, žinoma ir darydavo.

VISŲ LIGŲ KLINIKA, DIDŽIAUSIA IR PIGIAUŠIA BUENOS AIRESĖ. Dėka savo pavyzdingos organizacijos, erdvių kambarių ir gerų gydytojų specialistų gydo GREITAI, RADIKALIAI IR PIGIAI.

MEDICINAL NEWS

BENDRA KLINIKA.

Vidurinės ligos: širdis, plaučiai, jankos, pilvelis, Nervų sistema, galvos skaudėjimas. Reumatizmas, gemoroidos gydymas radikalus, be skausmo ir be operacijos.

TUBERKULIOZAS.

Mūsų dizpozicijoje randasi specialus būdas galutinam išgydymui tuberkuliozo (džiovos) visose jos formose. Plaučių ligos: aštrus ir chroniškas bronchitas ir plaučių plevritas. Taip pat ir kitos plaučių ligos išgydomos pas mus galutinai.

Bendras susirgimas, stoka apetito, liesėjimas - svorio nuostojimas. Praėjus mūsų gydymo kursą greitai išnyksta.

X SPINDULIAI

Rentgeno kabinetas įrengtas sulig paskutiniųreikalavimų. Rentgeno nuotraukos nuo 10 pesų

MEDICINOS ELEKTROS SKYRIUS

Ultra violetiniai spinduliai, kvarco šviesa. Galvanoterapija. Elektrotėpija. Specialus gydymas trumpom bangom.

BENDRA DIATERMIJA

SANTARINIOS SKYRIUS

Mūsų klinika paruošia kiekvieną ligonį sulig ligos

VENERINĖS LIGOS

Specialus skyrius venerinių ligų. Gonoreja, Sifilis. Kraujo ligos. Lytinis nusilpinimas. Inkstai. Šlapinimosi pūslė. Jei kuomet tamsta sirgai venerine liga ir nesate užtikrintas jos išgydymu, kreipkitės pas mus ištyrimui.

Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui... Piguš abonentai, pradėdant nuo 10 pesų į mėnesį. Sifilį gydome naujaisiais būdais, patvirtintais Argentinos Dermatologijos ir Sifilologijos profesorių. Draugijos vartojant 606 - 914 bismutą ir kitas priemones. Paralizišus, nugarkaulis, smegenų nervai Epopleksinis smūgis, proto ligos daugeliu atvejų yra pasekmės užleistos ne visai išgydyto sifilio. Todėl laikas nuo laiko patikrinkit savo sveikatos stovį mūsų klinikoje, įrengtoje sulig paskutinių medicinos reikalavimų.

mdgūpė TW ūyis sjietaoi etaoshrdi cmfwy etaoshreta LIGONIAI, KURIE GYDOSI ŠIOJE KLINIKOJE NUO GONOREJOS (TRIPERIO)

K. R. — Kroniška gonoreja apie penkių metų išgydytą pas mus laikotarpy 2 mėnesių.

L. F. — Gonoreja ir cistitis išgydyta laike 30 dienu.

12 konsultorių, 10 gydytojų specialistų. Logoniams neprisieina ilgai laukti. Yra gydytojų kalbančių rusiškai, vokiškai ir pranežiškai. Gydytojai su Argentinos ir užsienio diplomais.

S. N. — Gonoreja su komplikacijomis, po intensyvių 2 su puse mėnesių gydymo išnyko.

V. K. — Gonoreja - Uetritis abortine pagalba išgydytas laike 10 dienu.

MOTERŲ LIGOS

Gimdymai ir komplikacijos prie gimdymų, perankstyvi gimdymai. Stoka arba priešlaikinės mėnesinės. Silpnaiems ligoniams klinikoje randasi lovos

Mūsų žinioje raudasi du gydytojai ir viena gydytoja moterų ligų specialistai ir akušerkes, todėl kiekviena moteris su pilnu pasitikėjimu gali kreiptis į mūsų kliniką.

DANTŲ GYDYMO SKYRIUS

Traukimas dantų be skausmo. Naujų dantų statymas. Blombavimas, kainos pigios.

LABORATORIŲ SKYRIUS.

Mūsų klinika, turėdama gerai įrengtą laboratoriją, priima įvairius analizus kraujo, šlapimo, seilių ir taip toliau Vassermano reakcija.

NEUŽMIRŠKITE.

Jei tamsta sergi, kreipkis į mūsų kliniką, kur tamsta būsi ištyrtas gydytojų specialistų, nežiūrint ar tamsta esi turtingas, ar neturtingas.

Priemimas nuo 9 - 12 ir 15 iki 21 val. Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 valandai.

28 - Suipacha - 28

Piguš mėnesinis abonentas. Pilnas ištyrimas ligonio Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. \$3

Kurie Sveikesni ir Ilgiau Gyvena, Vedę ar Nevedę?

Kyla įdomus klausimas: o kaip yra su vedybomis — ar vedybos kenkia žmogaus sveikatai ir jo gyvenimą sutrumpina ar atvirksčiai.

1793 metais vienas mokslininkas Hufelandas, parašė knygą „Makrobiotik“, kurioje jis sužymėjo daugybes įvairiausių būdų, kaip žmogus galys savo gyvenimą prailginti. Tarp ko kit Hufelandas ne pamiršo ir vedybų. Ir nuostabus dalykas: štai jau anuo metu Hufelandas randa, kad vedybos nėra kenksmingos žmogui ir jo gyvenimo nesutrumpina, bet atvirksčiai, visi vedusieji žmonės gyvena ilgiau negu nevedusieji. Tokiems Hufelando tvirtinimams, žinoma, anuomet beveik niekas nenorėjo patikėti: tuomet visų buvo įsitikinta, kad vedusieji žmonės gyvena trumpiau negu nevedusieji. Tokia pažiūra viešpatavo beveik iki mūsų laikų.

Šiandien šituo klausimu vėl susidomėta. Tyrinėti atskirus žmones čia beveik neįmanoma, nes juk sunku būtų nustatyti, ar sakysim koks nors viengungis, jei jis būtų vedęs, būtų gyvenęs ilgiau, ar trumpiau, taip pat ir su vedusiais. Todėl čia tyrinėjimų pagrindas padėta mirimų statistika. Įvairiuose kraštuose buvo vedamos tam tikros nevedusių ir vedusių statistikos, iš kurių ir patirta, kad vedusių amžius yra ilgesnis, negu nevedusių. Pagal vieną vokiečių statistiką iš 1000 vyrų, turinčių 30 metų amžiaus jau sekantais metais (31) nevedusių miršta 8, tuo tarpu vedusių tik 4; turinčių 40 metų amž. — nevedusių 15, vedusių tik 7; turinčių 50 metų amž. — nevedusių 25, vedusių tik 14. Taigi visais gyvenimo amžiaus laikotarpiais nevedusių miršta daug daugiau negu vedusių. Vadinasi, vidutinis amžius nevedusių visuomet yra trumpesnis, negu vedusių.

Iš įvairių statistikų mokslininkams pavyko nustatyti tam tikras lenteles, pagal kurias vidutiniai imant, kiekvieno amžiaus vedusiam ir nevedusiam vyrui yra nustatoma, kiek metų jis gali tikėtis gyventi. Pagal tas lenteles maždaug štai kaip atrodo: 20 metų nevedęs vyras vidutiniškai imant dar gali tikėtis gyventi 42,8 metų, vadinasi jis gali tikėtis sulaukti 62,8 metų amžiaus. Tuo tarpu 20 metų vedęs vyras vid. dar gali tikėtis gyventi 48,3 metų, vadinasi, jis gali tikėtis sulaukti 68,3 metų. Palyginkit dabar 20 metų vedusio ir 20 metų nevedusio gyvenimą ir jūs pamatysit, kad vedęs vyras gali tikėtis gyventi net 5 su puse metų ilgiau, negu tokio pat amžiaus nevedęs vyras. Panašiai vedusių vyrų persvara yra ir visais kitais gyvenimo amžiaus laikotarpiais. Sakysim 30 metų nevedęs vyras dar gali tikėtis gyventi 34,8 metų (vadinasi jis susilauktų 64,8 metų amžiaus) o tuo tarpu tokio pat amžiaus vedęs vyras — 39,6 met. (jo amžius — 69,6 m.). Taigi vedęs gyventų 4,8 met. ilgiau už nevedusį. Ir toliau 40 m. nev. vyras — 27,1 (jo amžius 67,1 m.), vedęs — 30,9 (amžius 70,9 m.) skirtumas 3,8 met. ir t. t. Taigi iš paduotosios statistikos matoma kad visų amžiaus laikotarpių vedusių vyrų amžiaus galimumas yra kur kas ilgesnis, negu to pat amžiaus nevedusių vyrų.

Su moterimis yra šiek tiek skirtinga: jaunesnio amžiaus moterų (bent iki 22—25 metų), gali tikėtis gyventi ilgiau netekėjusios, negu tekėjusios. Tai yra išaiškinama tuo, kad jaunos ištekęsios moterų dažnai miršta per pirmuosius gimdymus (tai žymiai ir sumažina vidutiniai imant ištekęsusių moterų amžiaus galimumą). Bet jau nuo 30 metų amžiaus ir ištekėjusių moterų amžiaus galimumas yra didesnis negu netekėjusių.

mas yra didesnis negu netekėjusių. Taip, pav. 30 met. netekėjusi moteris gali tikėtis gyventi dar 38,9 mt. (amžiaus 68,9 mt.), ištekt mot. — 40,4 (amžius 70,4); 40 m. netek. mot. 30,7 m. (70,7), ištekt. mot. — 32 m. (72 m.); 50 m. netek. mot. — 22,9 m. (72,9 m.), ištekt. mot. — 23,6 m. (73,6 m.) ir t. t.

Reikia pažymėti dar vieną įdomų dalyką, būtent, kad vedusieji vyrai ir ištekęsios moterys gyvena ilgiau ir už našlius ir už našles arba tuos, kurie yra persiskyrę su žmonomis ar vyrais. Našliai, našlės ar persiskyrusieji čia beveik nieko nebesiskiria nuo viengungio (nevedusiųjų ir netekėjusiųjų).

Taigi bendra išvada: vedusieji vyrai ir ištekęsios moterys gyvena ilgiau, negu nevedusieji vyrai ir netekėjusios moterys (arba ir persiskyrusieji).

M. H. LUNA.

Žinoma akušerė.

Ptarnauja sąžiningai, greitai ir be skausmo, po priežiūra gydytojų specialistų. Naujas metodas. Nuosavas namas del ligonių, su visais patogumais. Priima kiekvienu laiku. Pirmas vizitas dykai. 838 BOLIVAR 838 U. T. 33 Avenida 6764

viai, bet netikėtai išėmus vieną tokią žuvį, jos viduriuose buvo rastas ant tam tikro popierio šifruotas užrašytas pranešimas.

Seelingerio knygoje randame įdomų aprašymą, kaip šnipai perduoda žinias. Tiroly austrų apkasai buvo sukasti labai gražioje vietoje. Netoli apkasų, ant vieno medelialis apaugusio kalniuko stovėjo bazužė, kuriai be abejo, grėšė pavojus, bet ją slėpdavo augantieji medeliai ir todėl ja dažnai nau dodavosi austrų artileristai, kaip sekimo punktu. Toj bazužėj gyveno viena jauna moterškė, kuri ne užilgio turėjo tapti motina ir kartu su ja viena žila senutė. Vieną rytą, kapitonas išėjęs apžiūrėti poziciją, pastebėjo, kad iš bazužės kamino rūksta dūmai. Rodos nieko ypatingo. Bet dūmai kartais visai nustodavo rūkė, tai vėl pasirodydavo. Atrodė lyg kas kamina užkišdavo ir vėl atkišdavo. Tuomet kapitonas atsargiai prisitarti prie bazužės ir pradėjo stebėti. Viduje jis pamatė senutę, kuri metė į krosnį sausus žoles ir kartas nuo karto uždarydavo kamina. Paaškęjus tokiam dalykui, moterėlė nubausta, bet ji didžiavosi, kad tai už tėvynę.

(Pabaiga.)

KAI KURIŲ LIGŲ PRIEŽASTIS.

Šiais modernniais laikais, kuo met darbas atsilieka skubiai, kad paspėjus kartu su mašinomis, žmogaus kūnas niekuomet neturi atitinkamo poilsio ir reikalingo higijeniško aprūpinimo, kurie yra svarbiausias sveikatos pamatas. Del to, kadangi moteris yra silpnesnė, tai tuo labiau ji turi saugoti savo sveikatą, nesisaugojant dažnai susergama labai sunkiomis ligomis.

Maži negalavimai, o vėliau sunkios ligos, privalo būti gydomos rimtais ir sąžiningais gydytojais specialistais. Kad daugelis ligonių raštiškai mums dėkoja už gerą ir greitą gydymą, Dr. Godel klinikoje, c. Cangallo 1542.

Šešioliktus Metus Pasnykauja

ISPANĖ BARANDA DOMINA PASAULIO MOKSLININKUS.

Prieš keliolika metų viso pasaulio spauda rašė apie keistą reiškinį Ispanijoje. Tos šalies Montecillo kaime, Espinosa de los Montes apskrityje gyvena smulkių ūkininkų šeima, kurios šeiminkė Amalia Baranda, penkiolika ir pusė metų guli lovoje, nieko nevalgo ir nieko negeria. Ši moteris pasnykauja nepalyginamai daugiau, negu indų tautos vadas Mahatma Gandhi, daug daugiau negu žydų karalius Kristus. Pradžioje buvo manyta, kad tai yra paprastas šposas, panašus į lietuviškus Sasnavos „stebūklus“, ar „vaidinimosi“ paslaptim pagrįstas. Vienokta moteris savo badavimu nenori laimėti jokį fakyrišką rekordą.

Pastaruoju laiku mokslininkai vėl susidomėjo šiuo įvykiu. Spauda išstius puslapius rašo apie Amalią. Net Argentinos „Caras y Caretas“, patalpino apie ją ilgą aprašymą, jos, jos buto, namų ir jos šeimos paveikslus.

Prieš keliolika metų šį moteris buvo nugabenta Zaragoza miesto ligoninėn. Apžiūrėję ją gydytojai bandė valgydinti, bet vos ji nurija maisto gabalėlį ar kokio nors skystimo lašelį, staiga viską išvemia.

Ši moteris susirgo būdama 19 metų amžiaus. Nuo tos dienos ji nieko nevalgo ir negeria. Visą laiką guli savo kambarėlyje ir žiūri į lubas ir į lauko šviesą įsiveržiančią pro mažytį kaimo langelį.

Vieną kartą Zaragozos gyventojų komisija nuvyko Mantecillo kaiman, kad galutinai įsitikinti ar visiškai be maisto ta moteris gyvena. Gydytojai Amalijos bute išbuvo 15 dienų, nė minutei nuo jos neatsitraukdami ir tuomet tikrai įsitikino, kad ligonė nieko nevalgo ir negeria.

Gydytojai Manuel Gutierrez ir Luis Valero Carreras savo pranešimuose tvirtina, kad ligonės organizmas nieka nesiskiria nuo kitų žmonių, kad jos širdis kiek smarkiau plaka, kad ji yra tiek sudžiūvus, kad paspaudus pilvą aiškiai sučiuopiamas nugarkaulis. Jos veidas visuomet turi jaunos moters išvaizdą, nors kūno oda labai sukietėjusi nuo kasdieninių fosforenalo skiepių.

Daugelis laukia šios pasnykaujančios ligonės mirties, bet labiau sia jos laukia Madrido universiteto Medicinos fakultetas, kurio profesorai darys šio nepaprasto lavo no skrodimą. A. R. V.

TAS, KURĮ VISI UŽMIRŠO

Internacionalo autorius Pjeras Dežeitr turi jau 70 m. ir gyvena ties Paryžium labai skurdžiai. Gyvena iš mažų honorarų, kuriuos retkarčiais gauna iš Prancūzų Kompozitorių Draugijos už kompozicijas ir Prancūzijos komunistų subsidijų, iš kurių ir malkų negali nusipirkti.

Pasaulis jau taip sutvarkytas: Gali kovon žmones šaukti, Bet — kai laimėjimo bus rytas — Užmirš tave, gali sau „kaukti“.

Į kovą šaukti darbininkus, Štai, himną yra viens parašęs — Jau autoriui kupra sulinkus, O jam nei joks neklūva grašis.

Su jo daina pirmyn žygiavę | siekio tikslą žmonės ėjo, Paliko grobį įgaliaavę Tokiuos, kurie jį imt mokėjo... Na, taip gyvena himno žodžių Rašytojas — garsų kūrėjas, Kas jį sušildo, kas paguodžia, | gerą vietą pats atėjęs?... Gi niekas, vargšo, ir nežino — Kuris su himnu kovai kvietė: Jam išmaldą kai kas dalina... Et, jau — teisybės nėra sviete!..

C. Ybė.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO
Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis į

CLINICA MEDICA
CANGALLO
D. A. GODEL

KUR BUSI ASMENIAI PRIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specialistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS

Gydomas naujaisiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.

SPECIALISTAI šių ligų: SIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

„X“ Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542

BUENOS AIRES

Parašė J. S.

Vertė Agurkas

KARO ŠPIONAŽAS

KARO ŠNIPAI MOTERYS

Kantas sako, kad vyrai visuomet yra atviresni su moterimis, negu su kitais vyrais. Didžiojo Karo špionažo daviniais šis Kanto dėsnis patvirtinamas. Moteris visuomet galėdavo išgauti daugiau žinių kaip vyrai šnipai. Bet nežiūrėnt į tai, per Didįjį Karą vistiktai palyginti nedaug tebuvo naudojamosi šnipinėjime moterimis. Dalykas tame, kad nors moteris ri daugiau surenka už vyrus žinių, bet ji kartu daug pavojingesnė negu vyras, nes labai greitai pasiduoda jausmams ir niekam vertas yra tas šnipas, jei jis gyvena jausmais. Pav. moteris bešni pinėdama įsimyli ir tada netik nu stoja šnipinėti, bet dažnai pereina į priešų pusę. Moteris dažniausia aptarnaudavo špionažo raštines, nes ten jos ne taip pavojingos. Be to, jei moteris papuola į priešų rankas, tai su jomis visuomet elgiasi žiauriau negu suvyrais šnipais ir moterims teismų sprendimai yra daug aštresni, kaip atsitiko, pav. su žinoma Mata Hari, apie kurią ir knygų prirašyta ir pagaminta puiki kino filma, kurią kiekvienam patartina pamatyti. Nors, kaip minėjau, moteris nelabai tin ka karo šnipinėjimams, bet Seelingeris savo knygoje rašo, kad jam būnant vienos valstybės karo špionažo viršininku, jo žinioje buvo

tūkstančiai moterų šnipių. Jų Tarpe buvo dvi didžiosios kunigaikštėytės, 14 princų, daugybė markesų ir 47 grafienės, taip lygiai ministrų ir pasiuntinių žmonos. Be abejo, tokias aukštas ponias ne taip greit įtardavo šnipinėjime.

Kaip šnipai perduoda žinias

Karo šnipams, žinoma, yra svarbu surinkti žinias, bet nemažiau svarbu tas žinias perduoti saviems o karo metu juk tai labai sunkus dalykas. Todėl karo šnipai naudoja įvairius būdus. Kartą prancūzai pastebėjo, kad kiekvieną rytą atskrenda vokiečių orlaivis ir pasisukinėjęs po vieną vietą vėl grįžta atgal. Prancūzai pradėjo tyrinėti, kas galėtų vokiečius toj vietoj interesuoti. Betyrinėjant pastebėjo, kad vienas ūkininkas kiekvieną rytą aria savo lauką ir kiekvieną kartą vis savotiškai suverčia vagas. Pagaliau pasirodė, kad tas ūkininkas buvo vokiečių šnipas ir savotiškai suardamas lauką perduodavo žinias apie prancūzų kariuomenės padėtį. Arba dar vienas žinių perdavimo būdas. Belgų fronte buvo taip susidare apkasai, kad belgų ir vokiečių apkasus kirtu maža upė. Belgai pastebėjo, kad tuo upeliu kartas nuo karto plaukia negyvos žuvys į vokiečių pusę. Iš karto buvo manyta, kad jas užtrenkia kanuolių šū

ARGENTINOJE

SKAITYTOJŲ ŽINIAI

Praėjusiais metais, esant vienam mėnesiui 5 šeštadieniams, viena iš jų laikraštis neišeidavo. Šiais metais išeis visus šeštadienius, bet tame mėnesyje, kuriame išpuola penki šeštadieniai, pora numerių išeis šešių puslapių ir toliau vėl eis 8 puslapių.

Papildomi rinkimai dešimty provincijų

Šio mėn. 18 dieną įvyko papildomi rinkimai provincijose: Buenos Aires, Santa Fe, Cordoba, Entre Rios, Tucuman, Mendoza, Santiago del Estero, Catamarca, La Rioja ir Jujuy. Buenos Aires mieste daugumą laimėjo socialistai su didžiule balsų persvara. Mažumos vietos teko Konkordancijai. Deputatų Kamera bus sušaukta balandžio mėn. 3 dieną.

Kapitalistinės sistemos au-ka 65 metų senutė

„Noticias Graficas“ rašo, kad Nueva Pampeya, gatvė Pepiri 673 mažam kambarėly gyvena 65 metų kriožė Isabel Diaz Velez, kuri seniau dirbdavo kaip virėja, bet dabar dėl savo senatvės niekur negalinti darbo gauti. Išsibaigus taupmenoms Velez neturi iš ko už kambarėlį užsimokėti. Šeiminingas apskundė teismui ir teisėjas davė jai terminą iki šio mėn. 20 d. užsimokėti, nes kitaip ji bus policijos išmesta į gatvę.

Skerdyklos Swift ir Armour dirbs dieną ir naktį

Skerdyklų (frigorifikų) Swift ir Armour direkcijos padavė Agri kultūros ministerijai prašymą, leisti šioms skerdykloms dirbti dieną ir naktį. Agrikultūros ministerija prašymą patenkino apie tai pranešdama Darbo Departamentui ir sanitariniai inspektorai. Be to, pastaruoju metu žymiai pakilo raguočių, ypač veršių kainos.

Žinoma, tas nereiškia, kad gėrė ja ekonominė padėtis, mažėja krizis, bet tai įvyko dėl to, kad gauti dideli užsakymai konservų, kurie bus vežami į Tolimus Rytus kariuomenės maitinimo reikalams. Tas parodo, kad pasaulis randasi didelių kruvinų įvykių — karo iš vakarėse.

Kiti du keliauninkai raiti į Šiaurės Ameriką

Šio mėnesio antrą dieną iškelia vo raiti iš Buenos Aires, per visas Amerikos valstybes lietuviai Miščikas, Miščikienė, jų 3 metų sūnus ir A. Liačas. Praeitą savaitę į Buenos Aires atvyko iš Rio Negro slėnio pradėję savo kelionę, taip pat raiti argentiniečiai Jose Pugliese, 27 metų ir jo draugė Marija Lopez, kurių tikslas pasiekti Šiaurės Ameriką. Pugliese reporteriam prisipažino, kad šią savo kelionę pradėjo tik su 15 centavų kišenėje. Jų kelionė numatyta per Urugvajų, Braziliją, Paragvajų, ir Boliviją, o toliau tuo pačiu keliu, kuriuo prieš keturis metus pasiekė Šiaurės Ameriką iš Argentinos raitis iškeliavęs Jame Tschieffely, tikėdamiesi jo rekordą pagerinti.

Kostanto Norkaus deportavimo byla dar nebaigta

Pasirašius teismo kamerasi Kostanto Norkaus deportavimo aktą,

pasiteiravus pas jo gynėją teko sužinoti, kad jis žada bylą apeliuoti, tai dabar byla pereis vyriausiojo tribunolo žinion. Einant Argentinijos įstatymais, jis neturėtų būti deportuotas, kadangi jau išgyveno Argentinijoje šešis metus ir nieku nenusikalto vietos vyriausybei nei visuomenės tvarkai, bet sauso nieks neklauso, tai ir jo byla dar nežinia kuo baigsis; žinia tik tai, kad galutinas sprendimas dar ne greit paaškęs.

Be to, sužinojome kad ir Lietuvos teismas sprendžia jo, kaip J. Valstybių valstybinio laivyno atstovo subankrutavimą Kaune. Tarp kitko paaškęjo, kad Norkaus sveikata Villa Devoto kalėjime visiškai nusilpnėjo.

Prasidėjo Palomar aerodrome sklaidymai bemotoriais orlaiviais

Laivu „General Artigas“ atvyko į Buenos Aires vokiečių sporto ir mokslinė komisija, vadovaujama Valterio Georgii, kurią kvietė generalinė Argentinijos Orlaivinkystės direkcija, tikslu padaryti čia visą eilę sklaidymo pratimų bemotoriniais orlaiviais.

Minėta komisija su savim atsivežė keleta planyruotojų ir šio mėn. 18 dieną, aerodrome Palomar pasėmingai atliko visą eilę pirmųjų pratimų.

Bemotorinis orlaivis iškeliamas atitinkamam aukštumon kitu motoriniu orlaiviu ir ten jau stengia masi sklaidyti be motoro, dažniau sia prieš vėją kryptimi. Šiuose sklaidymuose pasižymėjo lakūnas Peter Reidel, kuris pakilo bemotoriniu orlaiviu 1200 metrų aukštumon ir skrido 60 kilometrų greičium į valandą.

Atvyks į Buenos Aires garsus kino artistas Ramon Novarro

Buenos Aires kino Monumental direkcija sėmingai veda pasitarimą per radio su garsiu kino artistu Ramon Novarro, kad jis atvyktų į Buenos Aires ir dalyvautų tame kino teatre. Tada bus progos ir daugeliui kino mėgėjų lietuvių paklausti ne tik ekrane, bet ir scenoje dainuojamų „Pagoniškos Meilės“ ir kitų šio garsaus artisto mėgiamų dainų.

Per pirmus du mėnesius šių metų į Argentiną įvažiavo 3.603 imigrantai

Imigracijos direkcijos pranešimu, per pirmus du šiu metų mėnesius į Argentiną įvažiavo, pirmą, antrą ir trečią laivų klase viso 3.603 imigrantai, kas reiškia 1.292 imigrantais mažiau, negu pernai per tuos du mėnesius. Tėnka pažymėti, kad pirmą klase šiais metais įvažiavo 310 imigrantų daugiau negu pernai, bet žymiai sumažėjo trečios klasės imigrantų — darbininkų skaičius.

Argentinios plaukikas Bauza rengiasi perplaukti Lamančo kanalą

Garsus Argentinios plaukikas Ernesto Bauza neseniai pagerino 1 val. ir 13 minučių savo paties rekordą, plaukdamas iš Bristol į Mar del Platos uostą. Šį savo plaukimą jis vadina reikšminga treniruote rengiantės perplaukti Lamančo kanalą, kurį jau kelis kar-

tus mėgino perkplaukti kiti Argentinios plaukikai, vienok nepavyko.

Buenos Aires policija sekvestravo 1.050 bombų

Šio mėn. 19 d., paryčiu, Buenos Aires policija užtiko porą namų, kuriuose buvo paslėptos bombos. Viename iš jų, gatvėj Sayos, rado 1000 bombų ir kitame, gatv. Fouronge — 50 bombų. Ten pat rasta įvairios bombų gaminimui medžiagos, „receptų“ ir t. t. Policija pastebi, kad visos bombos puikiai pagamintos, jų tarpe dvi didelės sprogstamosios galios, turinčios po 10 kilogramų parako. Sąryšy su šiuo radiniu sulaikyta daug asmenų, o kiti ieškomi. Spėjama, kad bombos buvo gaminamos ruošiantės prie rimtų riausių, kurios turėjusios būti politinio pobūdžio.

Nuo balandžio 1 pabrangsta pašto tarifas

Vykdomoji valdžia, remdamosi tuomi, kad Argentinios paštas duoda didelį deficitą Paštų Valdybos sąmatoje, kuris 1932 metais siekė net 15.105.314,60 pesų; išleido dekretą, kuriuo einant nuo šių metų balandžio pirmos dienos Argentiną pasitraukia iš Panamerikos paštų sąjungos ir nuo tos pat dienos pakeliamas pašto tarifas sekančiai: Laiškai į užsienį (vistiek į Ameriką ar kitus kontinentus), pirmi 20 gramų 20 centavų; atvirlaiškiai, 15 centavų; spausdiniai iki 50 gramų, 5 centavai; komerciniai pavyzdžiai pirmi 100 gramų, 10 cent., kiekvienai sekanti 50 gramų, 5 centavai.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

N. Giedraičiui Rašinėly „Kruvinai traukinio ratai“ gavome, su-naudosim prie pirmos progos.

J. Kliokui. Vertimas „Budelio duktė“ tinka. Verskit ką nors iš mokslo literatūros.

Norinčiam vykti. Negalime Tamstai pranešti, kuomet ekskursiją galėsime surengti. Jei atsi-rastų daugiau norinčių, tuomet būtų galima greičiau. Klaipėdoj apsigyventi reikia gauti specialius pasas. Smulkesnias žinias galite gauti Lietuvos konsulate.

Širvinčiui. (turbūt Širvintiečiui. Žinutė apie Širvintuos rinktas aukas paimta iš „Lietuvos Aido“, jei Tamsta nori ja atitaisyti, tai prašome ten kreiptis. Be to, kaip Tamsta Argentinijoje gyvendamas gali tikrinti, kad apie Širvintuos nėra biednuomenės, ypač dabar, kada krizis ir nedarbas visus kampus aplankė.

Šeivai. Vertimas „Velnio keliais“ tinka, spausdinsime.

Vladui Mazetui. Prenumeratą prašom siųsti šiuo vardu ir adresu: „Argentinios Lietuvių Balsas“ Casilla de Correo 303, Bs Aires. ADMINISTRAC. PRANEŠIMAI.

P. Pivoriūnui, A. Taldžiūnui, E. Mikalauškaitei, J. Rūtelioniui, J. Simonavičiui, B. Morkevičiui ir St. Urbonui už prenumeratas tariame draugišką dėkū.

Visiems užsiprenumeravusiems laikraštį kalendorius išsiuntėm.

R. Leknickui, B. Barbieriui, J. Barauskui ir J. Čikštui laikraščius iš Lietuvos pasiuntėm.

PARDUODU
Pigiajai parduodu, geroj vietoj, su gera klientūrą batų taisymo dirbtuvę ir papperšų parduotuvę (Zapateria y Cigareria). Kreiptis: Cordoba 327, Buenos Aires

VIETOS LIETUVIŲ GYVENIMAS

PAVYZDINGAS SUSIRINKIMAS.

Šio mėn. 18 d. draugijos „Lietuva“ naujam bute pirmą kartą įvyko visuotinas narių susirinkimas. Šį kartą dalyvavo žymiai daugiau narių, negu priešpaskutiniam susirinkime, kas rodo, kad po karštos vasaros pradeda atgyti ir organizacinis veikimas. Naujas butas, nors, palyginus su pirmiau buvusiu, mažas; bet draugijos reikalams visais atžvilgiais tinkamas.

Daugumos balsų buvo išrinktas susirinkimo pirmininku B. Paždągis ir susirinkimas tuojau pradėjo svarstyti draugijos valdybos patiektą dienotvarkę.

Pirmoj eilėj Revizijos Komisijos narys J. Bielys padarė platų pranešimą apie draugijos finansinių stovį su kai kuriomis pastabomis, pav. dėl laikraščio perdavimo neaiškumo, kuris dėl tam tikrų priežasčių iki šiol nebuvo išspręstas. Po gana gyvų diskusijų klausimas išrištas. Po pranešimo J. Bielys trumpoj prakalboj vaizdžiai nupiešė draugijos pirmininko pareigų atsakomumą ir pareiškė padėką dabartiniam pirmininkui L. Rysseliui už tinkamą jų pildymą. Be to, pastebėjo, kad pas kai kuriuos narius trūksta aiškiaus draugijos nario pareigų supratimo. Kaip pav. suminėjo nario mokesnio atsilikimą, susirinkimų nelankumą ir bendrai nesijdomumą draugijos reikalais.

Toliau sekė Bedarbius Šelpti Komiteto astovų platus pranešimas, kurį padarė E. Vilčinskaitė plačiai painformavo susirinkimą apie nuveiktus to Komiteto darbus iš ko paaškęjo, kad Bedarbius Šelpti Komitetas per savo gyvenimo laikotarpį iki pastarųjų dienų yra sušelpęs apie 50 bedarbių pinigine pašalpa ir draubuziais. Be to, išrūpintas vaistinėj Franco-Inglesa sutikimas be darbams teikti vaistus žymiai pagiginta kaina, o taip pat gautas sutikimas didžiausio dienraščio „La Prensa“ dėti bedarbių skelbimus apie darbo paieškojimą veltui kreipiantis per Komitetą.

Po šio pranešimo, atstovė kreipėsi į susirinkusius, kad ne tik organizac., bet ir atskiri asmenys kuo galėdami prisidėtų prie šio labdaringo darbo, nes artėjant žiemai reikalingų pašalpos randa si vis daugiau. Taip pat kvietė visus su savo draugais atsilankyti į B. Š. Komiteto rengiamą vakarą balandžio 7 dieną.

Susirinkimas, išklauses B. Š. K. atstovės pranešimą nutarė: kaip tik Komitetas galutinai nusistovės, jam perduoti užpraėjusiais metais draugijos surinktus tam pačiam tikslui pinigus. Be to, susirinkusieji suaukavo virš 20 pesų, kurie perduoti B. Š. K. atstovei.

Perskaitė dalį įstatų papildymo projekto, o kitą dalį paliko sekančiam susirinkimui.

Sekantis susirinkimas, daugumai sutinkant, nutarta šaukti kovą 31 dieną, t. y. šeštadienį, 8 v. v. Dalyvavęs.

Visi jau pripažino, kad „Balsas“ įdomiausias ir rimčiausias lietuvių laikraštis Pietų Amerikoj.

KO SIEKIAMA TOKIU PASI-GARSINIMU

Skaitytojams dar neišdilo iš atminties šurpi lietuvių tragedija, kuri pareikalavo Paulinos ir Vinco Margevičių gyvybių ir du mažamečius padarė našlaičiais. Kaimynų ir pažįstamų pastangomis Margevičiai buvo palaidoti ir apie juos beliko tik liūdnas prisiminimas. Bet kas rūpinasi mažamečiais našlaičiais, kurie negali sau duonos užsidirbti, koks jų likimas?

Tuoju po nelaimingo įvykio „Švy tury“ kun. Janilionis paskelbė kad našlaičiai priimti į bendrabutį, kuris veikia prie lietuvių mokyklos. Bet štai, šio mėn. 13 dieną vietos dienraštis „Noticias Graficas“, talpino nelaimingų našlaičių nuotraukas iš kurių jie atrodo didžiausio pasigailėjimo verti, nuliūdę, apsiwerkę. Be to, laikraštis nurodo, kad vaikus globoja K. Burba, gyvenantis g. Arisobulo del Valle 1766. Laikraštis kreipia gerasirdžių dėmėsi pasigailėti nelaimingų našlaičių, nes žmonės, kurie juos priglaudė taip pat neturtingi ir toks staigus šeimos padidėjimas jiems sudaro nepakeliamą našlą.

Reiškia, kad kunigas Janilionis tik gražiai pasigarsino nelaimingų našlaičių sąskaiton.

SKAITYTOJŲ DĖMĖSIUI

Šiuo pranešame, kad pabrangus į užsienį laikraščio persiuntimui, nuo balandžio 1 d. š. m. į Lietuvą prenumerata pasiliks ta pati, bet nebus siuntinėjama kreditan. Taip pat visiems, kurių prenumeratos pasibaigė nuo tos dienos sustabdo me laikraščio siuntinėjimą.

Visi, kurie norite kad jūsų se-nojoj tėvynėj Lietuvoj pasilikę giminės turėtų nuolat apie jumis malonų prisiminimą, prašom pasirūpinti šios savaitės bėgyje pratęsti prenumeratą. Administracija

AR ŽINOT, KAD

„Argentinios Lietuvių Balsas“ balandžio 1 dieną, sekmadienį per Velykas rengia grandiozinį popietį salone „Jose Verdi“ g. Almirante Brown 736, Bokoje. Reikia tikėtis, kad visi „Arg. Liet. Balsas“ skaitytojai ir draugai tame popietį dalyvaus ir be to, pavarys plačią propagandą tarpe savo pažįstamų, kad popietis būtų skaitlingas.

BEDARBIUS ŠELPTI KOMITETO VAKARAS

Bedarbius Šelpti Komitetas smarkiai ruošiasi prie didelio vakaro, kurio, kaip žinome, visas pilnas eis bedarbių naudai.

Kuris iš mūsų esame užtikrintas, kad kada nors nebūsime reikalingi pašalpos. Drąsiai galime pasakyti, kad darbininkų tarpe nerasisime nei vieno, kuris, jei ne šiandiena, tai rytoj gali būti išmestas į gatvę ir labai gali būti reikalingas pagalbos. Todėl tie, kurie šią dieną dirbame, neturime užmiršti tų, kurie šiandiena yra reikalingi pagalbos.

Tat visi pasiruoškite B. Š. K. ruošiamam vakaran, kuris įvyks balandžio 7 d. salone „Jose Verdi“ av. Almirante Brown 736, Bokoje. Programoj vaidinimai ir dainos.

R Ū N G A S

Jei nori būt blogas—išvažiuok, jei nori būt geras — numirk.

Bronius Šveckis savo „tiesos“ 121 numery taip aprašė Miščiko „biografiją“ kad beskaitant rodos matai, kaip tam Šveckiui seilės tyška beburuojant.

Neliečiant paties Miščiko, ko jis į Argentiną važiuo ir kaip jam čia klojosi; įdomu pažymėti tai, kad jo „biografijos“ faktai imti ne iš Miščiko bet iš paties Šveckio gyvenimo.

Šveckis pabėgęs iš Lietuvos nuo teismo už savo zbitkus, atvykęs į Argentiną be paso tingėjo kokį nors fizinį darbą dirbti, matydamas gi, kad jau paskutinių sapatyžių padai pradilo, puolė ant kelių prieš komunistų veteraną Baltušnyką, pabučiavo jam į užkulnį ir priblėsus politinio mūšelyko balsu, prašėsi jį į savo pastogę priimti. Ten išsėdęs nudavė didžiausią komunistų ir darbininkų reikalų gynėją, kol jam sekėsi „Rytojaus“ prenumeratas ir pajus grūsti į savo kelinių kišenę, o pačius darbininkus pašiepdavo žarnų parėdkavotėjais ir t. t. Be to, bepekydamas „Rytojū“, susipykęs su savo buvusiais bendradarbiais, išdavinėdavo jų slapyvardes. Bet kartą atidengus „Rytojaus“ paininkams savo redakto riau, „idejas“ jam buvo gerai su duota į pečiadangtę ir išmestas iš Montes de Ocos. Tada Šveckis su motkele prisiplakė prie Džiovani ir išleido savo „tiesą“ naujom prenumeratom rinkti. Bet pamatęs, kad čia jau biznis ne taip gerai eina kaip su „Rytojum“, prisilimeno prie St. Štabinsko ir pradėjo spausdinti bei koreguoti, jo paties pirmiau fašistiniu murzina - piu vadintą „Balsą“, dar net per savo „tiesą“ jį pagiriant kaip geriausią lietuvių laikraštį Argentinėje.

Pritrūkdamas blyvyzgų savo „tiesai“ Šveckis prašė Miščiko bendradarbiauti ir pasikvietė net į savo butą gyventi. Iš ten jo jokia „proletariška ranka“ nemetė, bet jis pats išėjo ir ne dėl to, kad bendradarbiavo Argentinės anarchistam ir Lietuvos Liaudininkam bet dėl to, kad Šveckio motkelė su Miščikiene viename bute netilpo.

Kad Šveckis dėl biznio jokios ideologijos žmonių nesibaido, parodo ir tame pačiame „tiesos“ numery talpintas vieno iš svarbiausių Pineyros šaipokų feljetonas, po slapyvardė „Fata Margana“. Kas to feljetono autorius paskelbs pats Šveckis, kaip tik su juo susipyks.

Be to, Šveckis rašo: „Reikia žinoti, kad dar nebuvo žmogaus, kuris šią kelionę (iš Argentinės į Šiaurės Ameriką) padarytų sausžemių, raitas ar važiuotas“. Sarmata nežinot tam žmogui, kuris višą laiką redaktorijauja, kaip prieš

keturis metus visi Argentinės laikraščiai buvo pilni aprašymų apie tulo Jaime Tschieffely laimingai užbaigtą kelionę iš Argentinės į Šiaurės Ameriką, paties vieno su dviem Argentinės Pamos arkliukais „Macho“ ir „Gata“, nesinau dojant nei geležinkeliais, nei laivais. Jo tikslas buvo išmėginti Argentinės arklių išvermę.

Dar verta priminti Broniui Šveckiui, kad anarchistai mėlyno kraujo visai nepripažįsta, o raudono neskirto į rūšis sulig tautybę. Taigi, kuomet jis, dėdamasis anarchistų vadu, vartoja žodį „žydėka“ ironinėje formoje tai įžeidžia ne ką kitą, kaip tik savo atstovaujamą partiją.

*

Daktaras Trečiasai arba kūmas Jarmalionis, trokšdamas pasirodyti prieš eucharistus, turįs didelę avinų kaimenę, vedė propagandą per savo „Sección Lituaną“, žadėdamas juos net už pusdykį ekskursiniais automobiliais pavėžyti į Lujaną. Bet dabar tą ekskursiją atlikęs skundžiasi, kad iš Lujano pats kūmas Jarmalionis turėjo stachias parvažiuoti, nes į autobusus prisigrūdo tiek vaikų, kad užėmė visas sėdinčias vietas. O patys maldininkai, girdi, taip pat labai nedisciplinuotai pasirodė; visai neieškojo stebūklų tik blyvyzgojo ir išjuokė Lujano figurėles. Tik vieną poniją Mariją Caculienę pasiskė prie Dievo atverstį. Mat ponija Marija būtinai norėjo važiuoti į ekskursiją su nauja suknele, kad už visas geriausias atrodytų ir labiausiai patiktų stebūklingai panelei, o kad ekskursija pasitaikė lietingu laiku, tai ji ir tarė kūmui Jarmalionui: — „Jeigu važiuojant nelis, tai į Dievą įtikėsiu“. Kūmas tuoj pažūrėjo į „La Prensos“ meteorologijos skyrių ir užtikrino, kad stebūklas įvyks, lietus nelis. Taip ir buvo, lietus nelijo ir ponija Marija pripažino, kad vistiek Dievas yra.

*

Pernai Lietuvos laikraščiai rašė, kad Lietuvos išgama, o Lenkijos maršalas Juozas Pilsudskis, protui susimaišius, vos nepasmaugė savo adjutanto. Dabar jo vardo dienos proga lenkų kolonija Buenos Airese kėlė ovacijas ir rengė programas. Charakteringa pažymėti, kad vietos lenkai ta proga pakvietė iš Montevideo, griežti per radio, buvusę Lietuvos stipendininkę Eleną Dambrauskaitę, ga biai violenčelistę.

*

RESTORANAS —
VALGYKLA
Bražionio ir Kučinsko.
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kainos nebrangios. Visus kviečiame užteiti persitikrinti.

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
E. RAILIENĖS.

Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klientų patogumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietuviai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu. Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.



Dariaus ir Girėno Išeivių Diena

Vasario 13 Amerbiuro patalpose įvyko susirinkimas išėivių dienai nustatyti. Dalyvavo atstovai: Vilniaus Vaduoti Sąjungos Inž. B. Sližys ir V. Uždavinys, iš Šaulių Sąjungos V. Daudzvardas, Draugijos Užsienio Lietuviams Remti P. Ruseckas ir Amerbiuro V. Mačys.

Apsvarsčius generalinio konsulo Amerikoje p. Žadeiko pasiūlymą įsteigti tradicinę „Amerikos lietuvių dieną“ po diskusijų prieta išvados, jog ne vien Amerikos lietuvių, bet viso pasaulio lietuvių vieningumui savo tarpe ir su lietuvių tauta pažymėti nustatoma kikevieniams metams tradicinė liepos 17 „Dariaus ir Girėno išėivių diena“, kuri kiekvienais metais turi būt iškilmingai minima viso pasaulio lietuvių. Minėjimo valanda ir programa nustatoma kiekvienoje vietoje visuomeniškų organizacijų, prisilaikant vyriausiojo „Dariaus ir Girėno išėivių dienos“ nuostato būtent: lietuvių tautos vieningumas. Šis nuostatas pareiškiamas minint bendrus visuomeniškus bei valstybinius lietuvių tautos darbus ir kovas dėl savitos kultūros, nepriklausomybės bei vieningumo. „Dariaus ir Girėno išėivių diena“ nustatyta liepos 17, nes šią dieną žuvo po garbingiausio lietuvių tautai laimėjimo mūsų didieji išėiviai patriotai Darius ir Girėnas. Ši diena tinkama „Dariaus ir Girėno išėivių dienai“ ir praktiškai, nes ji lietuvoje, Amerikoje, Anglijoje ir kituose žemių pusrutulio kraštuose išpuola šilčiausiame ir ilgiausių dienų metų laike, kai po darbo valandų dar daug laiko lieka ir minėjimui, bei iškilmėms. Ši diena tinka ir pietų pusrutulyje gyvenantiems lietuviams. Daudzvardui ir Uždaviniui pavesta nustatyti šių metų „Dariaus ir Girėno išėivių dienos“ programą Kaunui.

Nelaimingi

Atsitikimai

DARBE AR GATVĖJE

Jei Tamsta nori laimėti už nelaimingą atsitikimą kreipkis į OFICINA JURIDICA kurioj rasi specialių advokatų ir gydytojų.

Jei Tamstai reikalinga sudaryti kontraktą, pirkti arba parduoti nuosavybę, kreipkis į mūsų Biurą, kuris patarimus teikia nemokamai.

SUIPACHA 28

Darbo valandos: nuo 14 - 21.



Nuo šių metų vasario 1 d. pradeda veikti g. San Martin 440 Agrupación Medica Argentina, kuri turi moderniškus ir erdvius įrengimus, prižiūrėjimui ir gydymui žemiau išvardintų ligų.

Ši Agrupación susideda iš žymių profesionalų, kurie pasėkmingai gydė klinikose, institutuose ir valdžios ligoninėse. Jos gabumas ir ilgas patyrimas kurį turi, be to, nuolatinis kontaktas su Europos mokslu, sudaro geriausia garantiją ir apsaugą mūsų klientų sveikatai.

Agrupación Medica Argentina tikslas yra svarbiausiai turėti rankose visus elementus platesniam ir patogesniam ligonių gydymui. Visi elementai, kaip tai: X spinduliai, Ultra violetiniai spinduliai, Infraraudoni spinduliai, Medicinos elektrai ir Diatermija randasi sujungti vienuose ir tuose pačiuose namuose ir po viena vadovybe, kas teikia ligonims didelius patogumus. Laboratorijos įrengtos sulig vėliausių technikos reikalavimų, kas duoda galimybės surasti ir neaiškias ligas ir jų simptomus.

Turime diplomuotą masažistą dėl ligų, kurios reikalauja šios rūšies gydymo. Turime įrengę 10 medicinos konsultorių, kurių priėmimo valandos taip sutvarkytos, kad paliausuoja klientą nuo ilgo ir įkyraus laukimo ir per daug didelio susigrūdimu laukimo kambariuose.

Agrupación Medica Argentina sanatorija įrengta San Martin 440 yra sulig virš išdėstytų smulkmenų svarbiausia šių laikų gydymo įstaiga.

PATIEKIAME VISUOMENEI KONSULTORIJAS GYDMUI SEKANČIŲ LIGŲ:

SIRDIES LIGOS: Mušimas, nusilpimas arteriosklerosis.
HEMOROIDAI: be operacijos.

PLAUCIŲ LIGOS: Tuberkuliozas, dusulys, kosulys bronchitas kataras.

PILVELIO LIGOS: Rūgštys, skaudėjimai, sunkumas, pilvo sausumas, nugaros skaudėjimas, liemuo ir raumenys.

INKSTŲ LIGOS: Šlapinimosi pūslė, prostata, kanalas.

BLENORRAGIJA: Specialus greitas ir užtikrintas gydymas be plovinių.

SIFILIS: 6 0 6 — 9 1 4 kombinuotas gydymas sulig vokiečių metodų.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

SAN MARTIN 440

I-mas aukštas



NERVŲ LIGOS — REUMATIZMAS

VENERINĖS

Triperis - Sifilis
moderniški gydymai be skausmo

MOTERŲ

Pavėlavimai ir
truūkumai
menstruacijų

Vizitas \$ 3.—

Dr. RAUL TARATUTO

Priėmimo valandos nuo 3 iki 9

B - do de Irigoyen 1248

I-mas aukštas, Netoli Constitución.